
 
 

 
 

  

2022-0082 AS 2022 23 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung 3  
über Massnahmen zur Bekämpfung  
des Coronavirus (Covid-19) 

(Covid-19-Verordnung 3) 

(Änderung der Listen der wichtigen medizinischen Güter  
und der Wirkstoffe für die Behandlung von Covid-19)  
Änderung vom 19. Januar 2022 

 
Das Eidgenössische Departement des Innern, 

gestützt auf die Artikel 11 Absatz 2 und 21 Absatz 3 der Covid-19-Verordnung 3 
vom 19. Juni 20201, 

verordnet: 

I 

Die Covid-19-Verordnung 3 vom 19. Juni 2020 wird wie folgt geändert: 

1 Anhang 4 wird gemäss Beilage geändert. 

2 Anhang 5 erhält die neue Fassung gemäss Beilage. 

II 

Diese Verordnung tritt am 21. Januar 2022 um 00.00 Uhr in Kraft.2 

19. Januar 2022 Eidgenössisches Departement des Innern 

Alain Berset 

  

   
1  SR 818.101.24 
2  Dringliche Veröffentlichung vom 20. Jan. 2022 im Sinne von Art. 7 Abs. 3  

des Publikationsgesetzes vom 18. Juni 2004 (SR 170.512). 



Covid-19-Verordnung 3 AS 2022 23 
(Änderung der Listen der wichtigen medizinischen Güter  
und der Wirkstoffe für die Behandlung von Covid-19) 

2 / 4 

Anhang 4 
(Art. 11 Abs. 1, 19 Abs. 1 und 21 Abs. 2) 

Liste der wichtigen Arzneimittel, Medizinprodukte 
und Schutzausrüstungen (wichtige medizinische Güter) 

Ziff. 1 Ziff. 46  
1. Wirkstoffe sowie Arzneimittel mit den aufgeführten Wirkstoffen 

46. Nirmatrelvir/Ritonavir   



Covid-19-Verordnung 3 AS 2022 23 
(Änderung der Listen der wichtigen medizinischen Güter  
und der Wirkstoffe für die Behandlung von Covid-19) 

3 / 4 

Anhang 5 
(Art. 21 Abs. 1 und 3 sowie 22 Abs. 1) 

Liste der Wirkstoffe für die Behandlung von Covid-19 

1. Nirmatrelvir/Ritonavir 



Covid-19-Verordnung 3 AS 2022 23 
(Änderung der Listen der wichtigen medizinischen Güter  
und der Wirkstoffe für die Behandlung von Covid-19) 

4 / 4 

 


	Anhang 4
	Liste der wichtigen Arzneimittel, Medizinprodukte und Schutzausrüstungen (wichtige medizinische Güter)
	1. Wirkstoffe sowie Arzneimittel mit den aufgeführten Wirkstoffen


	Anhang 5
	Liste der Wirkstoffe für die Behandlung von Covid-19


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-01-20T09:29:51+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




